ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: EMP.CU-112 (CUYO CHICO) - AMPAY - COTATAQUI (KM 10+800) DEL
DISTRITO DE PISAC, PROVINCIA DE CALCA, DEPARTAMENTO DE CUSCO

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 14 dias del mes de mayo del 2024, en el local de la Unidad de
Logistica, a las 15:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucidn de Gerencia Municipal
N°148-2024-MPC/GM, debidamente conformado por los integrantes:ING. DALMER CASTANEDA
AVENDANO como Presidente Titular, ING. JOCHINMI SABINO BARRIOS RIOS como Primer Miembro titular
y el CPC. LIZ FRINE ALVAREZ GUTIERREZ como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccidn
de Adjudicacién Simplificada AS N° 14-2024-MPC-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO:
EMP.CU-112 (CUYO CHICO) - AMPAY - COTATAQUI (KM 10+800) DEL DISTRITO DE PISAC,
PROVINCIA DE CALCA, DEPARTAMENTO DE CUSCO :

» por un valor REFERENCIAL DE S/ 63,504.00 (Sesenta y Tres Mil Quinientos Cuatro con 00/100 soles), a fin
de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de I3
oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

PRIMERO. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccién procede a la revisién
del registro de participantes en el SE@CE, de acuerdo al siguiente detalle:
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i weedor
Y :::: con 10251994515 CONDORY PUMA JULIAN 1870472024 vido 15/04/204 102519451
}
2 ;;’;““’" oo 10419185111 PARAVECING 2UNIGA ROV FLACIDG 16/08/202¢ vitdo 160472024 10430188111
E] ::;"‘“' % 10445950314 ALMORA 2URIGA HECTOR HERMAN 18/0472028 Vilido 18/04/2024 10443950318
o Esyeonces AS606033IIT  ULACIO LOPEZ MARIA ALETANDRA 1570472024 vitido 15/04/2024 15808033335
Proveador ton A ALPA ¥ GENERALI DE JOAD
5 RUC LIMATADA 18/04/2024 Valido 16/04/2024¢ 20278054773
6 :"z‘"’"’“’" 2W317337061,  RH. INGENIEROS ELRLTDA, 25/04/2024 wéido 25/04/2024 20337137061
7 ;":"“‘" won 20448115021 GBI NAVAK S.R.L. 25/04/202¢ visido 25/04/2024  JoAABL15021
e Pifendorcen V450758075 LUXOR CONFRATISTAS S.A.C. 24/0a/2024 vilida 24/0472024 20450759075
Provaedor can consuLTORA & SETCOH GEnERALES o0&
o IemsRIez AR D LTiTe 1570472024 Vilide 15/04/2024 20450952102
jau) Ermvasdor cs 20494586320 CONSULIORIA, COMSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EM GENERAL PALES S.AC. 18/04/2024 vildo 1673472028 20434288320
11 Dewveedorcen eac EMPRESA [ LIMITABA 1470472024 vihdo 14/04/2028 20600370805
13 Proveedor con NALLEA ML £ 19/04/2014 vitdo 186472024 10600925594
33 :":"‘“‘ o 20601187605  1.M.P SERVICIOS GENERALES £ INVERSIONES 5.4.C. 14/04/2024 vilida 14/047202¢ 20801187805
14 Ceoveudor son ¥ $EROR DE Y SR L. 15/04/2024 vatido 15/04/202¢ 20601183307
15 :uc"“ e # GENERALES £.4.C. 25/04/2024 vitdo 25/04/3024 20601227952
s :l':‘ e 601700922  COMERCTALY VIRGEN O# LAS 1870872024 vilido 18/04/2024 20501700522
17 :"c”' Esegovcen BESTEM O GENERALES S.A.C 1570872024 vaudo 15/04/2024 20801935113
18 prevesdorcon m CERRADA. 25/04/202¢ Vélido 28/04/202¢ 20602673831
19 Proveedorcon 20602511166  INVERSIONES ANDING YEC S.A.C. 1670472024 vitido 16/04/2024 20602911188
20 :”c"“ Coe A EMpnEsA D2 LAMAY [ IDAD LIMITADA 18/04/2024 Valido 19/04/2024 20602936700
T vavmeas ey T e e L i R A —
21 auc 20403302223 INVERSIONES PACTO CAM SOIEDAD ANGNIMA CERRADA - INVERSIONES PACTO CRM S.A.C. 18/04/2024 vihde 18/04/2024 20603302223
21 -Erovesder con DLBIAIBITI  EMPRESA CRUZ LAMAY S.RL. 17/04/202¢ vitida 17/64/2024 20603438273
Provesdor can
s J 20804216789  INVERSTONES VIRGEN DEL CARMEN 18l bE 1OAD LINIYADA 13/04/2024 Vétien 13/08/2023 20604216749
Praveedor cun INVERSIONES GENERALES IRCO CAS en -
as oo 0coa3aazen [ UOTEIONES O 177082024 valdo 17/04/2024 20604333181
2% :u' "c"““" o 0604873081  PROLACE S.AC. 13/08/2024 vindo 12/04/2024 2D604RYEOS:
26 m‘ prnigmiior con 0605361901  INVERSIONES MARHIL 5.4 1570472024 vitide 16/04/2024 20605361501
27 ::: — anmy S.A.C, 10/04/2024 valido 18/04/2028 20605496220
T emedarcom ey FERAADATIESEY GESERALES 19/04/2028 Vilido 1940472024 20605879331
RUC SAC
Praveedar con
9 RUC 20505396158 CHICATA Y ROMAN ECOLDGICAL CONSTRUCTION S.A.C 23/04/2024 Villda 23/04/2024 20606396156
Peaveedar con
30 20606456531  CONSULVORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANONIS A CERRADA 22/04f2024 Vilido AZ/64/7024 206064SS531
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32 xz"‘" - 20607433161  CLANKNOX 5.A.C. 25/04/2024 vilido 25/0¢/202¢ 20607433161

32 peyaedor con 0607448184  CONTRATISTAS GENERALES HUIZA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 19/04/2024 Vilido 19/04/2024 20607438184

3 rcl u'c"'“'"" con 0607512184  CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMEACIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/04/2024 vetida 15/04/2024 10607312104
Pravesdor con

34 0507991732  TIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES EMBRESA L.L.R.L 14/04/3024 vitido 14/0472024 20607991732

s R' 'u'c'“"' G 0E09ILOISE  CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION SALVADOR § & § SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 16/04/2024 Vitido 18/0¢/2024 20609280358

38, PEovesdar con vismac v CERRADA 2570472028 Vvitido 25/04/2024 70610653783
Provaedor ton

w7 oo 20610705554  SCORPION ROJO VRYL EMPRESA IRDIVIDUAL DE RESPONSABILTDAD LIMITADA 25/04/2024 vido 25/04/2024 20810705554

£ nl e veador con 20610750029  COOBRASUR S.A.C. 18/08/202¢ vilida 16/04/2024 20620750029
Proveedor con

F 20610753192  CORPORACION SARMUA EMPRESA o& IDAD LINTTADA 15/04/2024 vélida 15/04/2024 20610753192

4 Froveedor con sas VIAL S.T. oe IDAD LIMIFADA 22/08/2020 vélido 21/06/7024 20610927638

:uc° FRmdcnCI 0611172787  CARUZA CONTRATISTAS ET.R.L. 18/04/2024 viiide 18/04/2024 10611172797

o 0 26482 GENERALES PHINAY SOCIEDAD ANONINA CERRADA 22/04/2024 vitido 22/08/207% 20612126482

:“"‘c""""' o 20612156275 KILLPAC& K ELARL, 14/08/2024 vilida 14/04/2024 20612156475

SEGUNDOQ. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE Ia presentacion de ofertas validas, siendo el
resultado el siguiente:

09:09:05

20604878001 PROLACE S.A.C. s/Daj 2004 anon:se 20604878081 26/04/3024

iz Envisdo

2 10604216789 L""AD:NES (ARCEN DEL b n s [oniaieman o olnd 26/04/2024 13:29:51 20404216789 26704/ 2024 23:30:04 Emviada

3 20603438273 EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.t. 26/04/2014 18:37127 20603438273 26/04/2024 18:37:41 Enviado
‘4 10443950314 ALMORA ZURIGA HECTOR HERNAN 26/04/202¢ 22:43101 1044555031 ¢ 2Wl04/2024 22:43:19 Ewviada
i & ARMNY SAC, 26/04/2024 23:23156 20605435220 25/04/2024 2324140 Enviado
;6 2W6IRITE452 CONSORCIO PHINAY 2W/o4f1028 19:43:34  J0GI2X28462 26/04/202% 19:43:43 Enviads
17 20606456531 COMSULTORES E FUMITA ANONIM A 26/04/202¢ 22:01:27 20506456531 26/04/2014 22:09:18 Envisdo
; [ LUXOR 5.A.L. 26/04/2024 17:12:06 20450759078 1670472024 Enviado
s 20630708556 SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA 2570472024 2nSTSe 2061070555¢ 25/04/2024 Enviado

TERCERO. El comité de seleccién procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado

Valido, asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria conforme a las Bases
Administrativas — Admisién de Ofertas, la misma que forma parte del expediente de contratacion:

1 PROLACE S.A.C. - -
2 LUXOR CONTRATISTAS S.A.C, 5080320 @ -
3 EMPRESA CRUZ LANAY S.2L, so803.20 - -
4 CONSORCIO PHINAY 50803.20 < -
S CONSULTORES £ INVERSIGNES PUNITA SOCTEDAD ANDNIM A CERRAOA Sos03.20 © -
6 ALMORA 2URIGA HECTOR HERNAN s0803.20 -4 -
7 SCORPION ROIO VRYL EMPRESA oe IDAD LIMITADA Soa03.20 L4 -
8 ARNY CONSTRUCCIONES 5.4.C. 50803.20 o -
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD COMERCTAL DE
° LLIDAD LIKITADA 0803.20 - =

3 - R | Dy NOTENER Y]
} ¥ o L'y VINCWLO D& | PROPORCI 1 oy b
1 i) 7
i | oADM | maTERaL | DB PAGO [ EEEEE
* 4 AFINDAD | (aSTRE
4 2 ghy! cBue | oeue | oBLia
1 | 20604878081 PROLACE SAC. v v v v v | v v v v N/C v ADMITIDA | s5/50,803.20
2 | 20450758075 LUXOR CONTRATISTAS S.AC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA S/ 50,803.20
3 | 20603438273 EMPRESACRUZ LAMAY S.R.L. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA S/ 60,803.20
4 | 20812128462 CONSORCIO PHINAY v v v v v v v v v v v ADMITIDA §/50803.20
CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOGIEDAD
5 | 20606456531 ANONIM A v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA S7.80,803.20
CERRADA
& | 10445950314 ALMORAZUNIGA HECTOR HERNAN v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA 5/ 50,803.20
SCORPION ROJO VRYL EMPRESAINDIVIDUAL DE
7 | 20810705554 RESPONSABILIDAD LIMITADA v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA 5/ 50,803.20
B | 20605496220 ARMY CONSTRUCCIONES S.AC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA 8/ 50,603,20
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&ASOCIEDAD |

9 | 20804216783 COMERCIAL DE v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA $/ 60,803.20

RESPONSABILIDAD LIMITADA | |
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CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacién
prevista en las bases integradas, para la asignacién de su puntaje y obtener el orden de prelacidn, la cual

es de la siguiente manera:

FACTOSES DE E.Y:ALUACDN 1 wnm:gqum:_g !
_ | ss prestados fuera Condmén de T
POSTORES PRECIO | predo maximo | U laprovinda de | micro y pequefia TOTAL msc_uﬂc’mb:
OFERTADO 100 puntos UmayCallao, |empresa, {Anexo| PUNTAJE 1
et f segan Anexo N2 | Nro,11).5% |
£ 18. 18% A |

PROLACE S.AC. 50,803.20 100.00 10 5 115.00 Sl

LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 50,803.20 100.00 10 5 115.00 |

EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.L. 50,803.20 100.00 10 5 115.00 Sl

CONSORCIO PHINAY 50,803.20 100.00 10 5 115.00 |

CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA
SQOCIEDAD ANONIM A 50,803.20 100.00 10 5 115.00 SI
CERRADA
ALMORA ZUNIGAHECTOR HERNAN 50,803.20 100.00 10 5 115.00 Sl
SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 50,803.20 100.00 10 5 115.00 Sl
ARMY CONSTRUCCIONES S.AC. 50,803.20 100.00 10 5 115.00 NO
INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A

SOCIEDAD COMERCIAL DE 50,803.20 100.00 10 5 115.00 Sl

RESPONSABILIDAD LIMITADA

1 EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.L. ﬁ

2 LUXOR CONTRATESTAS S.A.C. 50803.20 {.:‘ (40 w2)
CONSIRTORES £ INVERSIONES PUMETA "B (87%B)

& SOCIEDAY ANONIM A CERRADA See2e g |

4 PROLACESAC. 50803.20 é*‘ (170xe)

5 ALMORA ZURIGA HECTOR HERNAX 50803.20 '{f' (usie)
SCORPION ROJO VRYL EMPRESA

6 DE RE IDAD s0803.20 m)& {264 xB)
LIMITADA
INVERSIONES VIRGEN OEl CARMEN 184

7 SOCIEDAD COMERCIAL DE 50803.20 & (30a xa)
RESPONSABILIDAD LIMITADA

B CONSORCIO PHINAY sosza0 A (54KE)

9 ARMY CONSTRUCCIONES S.A.C.
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QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION

Continuando con la evaluacidn y calificacion se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla

con los requisitos de calificacién es descalificada, y es como sigue:

REQOISITOS OE CALIRCAGION
— | |CARRCIOAD TECMICA ¥ PROFESIONAL [ | CALINEACIONES (el PEFSOUAL FLAVE | EXPERIENGIA DEL
= EXPERIENCIA DEL POSTORENLA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CAPACITACION {PERSONAL CLAVE ESPECIALIDAD
1 cémara |1 motoclcleta |1 Volquete de 2 m3 minimo, He M 12 meses de experiencia
POSTORES yio |comominime |para rasladar material de de seguridad | (de acuerdo al |rutinario de vias minima en
celular. vehicule para  |cantera para bacheo una vez {de acuerdo al 13, | ovias 1 de
hacer cada mes. numeral 13,  |literal b) depar ©|Monto de Facturacién| ESTADO
vigllancia y literal a) una cantidad de 12 (caminos
control horas lectivas como |departamentales
minimo,
PROLACE S AC, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA |
|EMPRESA CRUZ LAMAY SR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO PHINAY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSULTORES E INVERSIONES
PUMITA SOCIEDAD ANONIM A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERRADA . CALIFICA |
ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SCORPION ROJO VRYL EMPRESA
INDMIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA il _
ARMY CONSTRUCCIONES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
MRRi=a = L e e = R
CARMEN J&A SOCIEDAD CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  cuMPLE | CUMPLE CUMPLE CAUFICA |
-SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, no cumple el certificadode

capacitacion solo tienes 4 horas lectivas y lo requerido es un minmo de 12 horas lectivas.
-ARMY CONTRUCCIONES S.A.C., no cumple, porque en el certificado de capacitacidn noindica las de horas

lectivas.

SEXTO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
El Comité de Seleccién por unanimidad da por aprobados los resultados de fa evaluacion y calificacién de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de Ia ley de Contrataciones del Estado y se otorga Ia

buena pro al Postor: EMPRESA CRUZ LAMAY S.R.L.. con RUC 20603438273; por un importe total de

S/. 50, 803.20 (CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS TRES CON 20/100 SOLES), el cual incluye todos los
impuestos de ley, se otorga segun el orden de prelacién.

Sin observacion alguna, siendo las 12:40 horas de! 22 de MAYO del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conformidad todos los Integrantes del Comité de Seleccién.
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